
Abfallbilanz 2016 

Hermann-Josef Ostlender 
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Hausmüllmengen 2006 bis 2016 - Roetgen 
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Sperrmüllmengen 2006 bis 2016 - Roetgen 
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Grünabfallmengen 2013 bis 2016 - Roetgen 



1,9 

21,4 

95,7 

2,2 

41,7 

172,7 

43,1 

69,3 

12,7 

41,8 

39,1 

0 50 100 150 200

Roetgen

Alsdorf

Baesweiler

Eschweiler

Herzogenrath

Monschau

Simmerath

Stolberg

Würselen

StR Aachen

Stadt Aachen

kg je Einwohner und Jahr 

Ø 41,8 kg/E a 

Grünabfallmengen 2016 – StädteRegion Aachen 



82,2 

88,3 

84,7 

86,5 

78 80 82 84 86 88 90

2013

2014

2015

2016

kg je Einwohner und Jahr 

Bioabfallmengen 2013 bis 2016 – Roetgen 
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Leichtverpackungsmengen 2012 bis 2015 - Roetgen 
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Restabfall 181,3 kg/E a 
55% 

Sperrgut 35,0 kg/E a 
10% 

Glas 39,8 kg/E a 
12% 

Papier49,1 kg/E a 
15% 

Gemeinde Roetgen – Abfallaufkommen 1993 



Gemeinde Roetgen – Abfallaufkommen 2016 



ZEW-Verbandsgebiet – Abfallaufkommen 2016 



Trends 2016 

• Hausmüll- und Sperrmüllmengen sinken 

• Grünabfall nimmt zu, bei sehr niedrigen Mengen 

• Bioabfallmengen steigen 

• Papiermenge sinken, liegt auf sehr hohem Niveau 

• Schadstoffmengen nehmen weiter ab 

• Gesamtabfallmenge bleibt konstant 
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